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OBI'PYHTYBAHHA TA NIACYMKMU 1 ETAILY OIIMTYBAHHA DARECO

MNoBHOMacwTabHe BTOprHeHHa Pocii B YKkpaiHy 24 ntotoro 2022 cnpuynMHMAO MNOSIBY 3HAYHOI KiNbKOCTI
YKPaiHCbKUX BiXKeHLUIB, AKi WYyKann NPUXMCTOK B YCiX KpaiHax €sponu. Y rpyaHi 2023 B [daHii odiuinHo
3apeectpoBaHo 41 119 yKpaiHuis, WO OTpUMaNM AO3BiN HA NPOXKMBAHHA BignosigHO Ao CneujanbHoOro
3aKOHY WOA0 nepemileHnX ykpaiHuie. 3 HUXx — 27502 cTaHOBAATL A0POCAi cTaplwe 18 pokiBs, iHWA YacTUHA —

aitn.

NMoaun, AaKi Tikanu BiA, BiMHM, Nepeunn Uinni pag NoTeHUiMHO TpaBMaTUYHWUX MNoAii: 6e3nocepenHe
nepebyBaHHA Mif BMNJIMBOM BOEHHMX Ai, 06CTpin pPiAHUX MicT, BTpaTy PoAMYIB UM BAU3BKUX ApY3iB.
PesynbTati nepuworo etany 36opy aaHnx DARECO (nposegeHoro HaBecHi 2023 poKy) BKasytoTb, Wo 75,3%
PeCcnoHAEeHTIB NPUbYAM 3 MicTa, AIKe 3a3HaN0 NPAMOI aTakM, i 75,2% 3 HUX bynn besnocepegHimu CBiAKamu
umux atak. Kpim Toro, 42,1% pecnoHAEeHTIB 3a3Ha/M BNAMBY aKTUBHUX BOEHHMX A, a 38,9% BTpaTuan

6/1M3bKOTO POoAMYa UM Apyra Yepes BiliHY.

YucneHHi gocnigxKeHHs nokasyoTb, WO BN/NMB BOEHHUX Ail NigBULLYE PU3UK PO3BUTKY Npobsiem 3 NCUXiyHMM
3/10pOB’AM, 30Kpema NoCTTpaBMaTMUYHOro cTpecosoro posnagy (MTCP). Y2Mig yac nepworo etany 360py
paHux DARECO mun BuaBuaM, Wwo 29,4% pecrnoHAeHTiB Maan CMMNTOMM, WO BigNoBiAalOTb NOTEHUiMHOMY
aiarHosy MTCP (15,9%) abo komnaekcHmnin MTCP (KNTCP; 13,5%). OcTaHHiN po3nag 3a3Bu4Yait mae GinbL
KOMM/IEKCHWUI Ta XPOHIYHUI XapaKTep Ta NOTPebye NiKyBaHHA. TaKMM YMHOM, X04a BifbLLIICTb NepemilLeHnx
yKpaiHuiB y [laHii He AeMOHCTPYBaAN BUPAXKEHUX CUMMNTOMIB MOCTTPAaBMATUYHOIO CTPECOBOTO PO3aasy, iCHYE

3HaYHa rpyna pecnoHAeHTIB, A1A AKOI 3a3HayeHa Npobiema € aKTyanbHOI0.

CMMNTOMM NOCTTPAaBMaTUYHOrO CTPECOBOro PO3aay 3a3BMUait 3MIHIOIOTLCA 3 YaCOM: AesKi N0AMN OAYKYIOTb
CMOHTAHHO, CTaH iHLWNX MOXe NOKPALMTUCH MICNA OTPUMAHOTO NiKYBaHHA, a CTaH AEAKUX, HaBMNaKM, MOKe 3
Yyacom noripwmntncb. ToMy HaA3BMYAMHO BaXK/AMBO BiACTEXYBAaTU CTaH MEHTA/IbHOrO 340POB’A NPOTArOM
MeBHOro Yacy y BeIMKUX Penpe3eHTaTUBHUX NONYAALIAX Ta BU3HaYaTM GaKTOpM, AKi MO3UTUBHO YM HEFAaTUBHO

BM/IMBAIOTb HA TPAEKTOPIi NcnxiyHoro 340poB’a. Lle ocHoBHa meTa npoekty DARECO.

Kpim TypboTn npo ncuxiyHe 3g0pos’sa, npoekt DARECO mae Ha MeTi OUiHIOBAHHS iHWKX ¢aKTopis, LLO
3abe3neyytoTb Ginbll MOBHE PO3YMIHHA CTaHy nepemiweHnx ykpaiHuie B [aHii. Cepen umx daKkrtopis:
TPYAHOLLI Ta BWUK/IMKKU, 3 AKMMW BOHM 3yCTPIYAOTbCA Y CBOEMY LWOAEHHOMY KWUTTI, piBEHb A0Bipn 80
OAaHCbKOro CycninbCcTBa Ta BAAAHUX iHCTUTYTIB, eMOLLiiHa NiATPUMKA Ta KOJI0 CMiZIKYBaHHSA, @ TAaKOXK iXHi NaaHu
LLLOA0 NOoBepPHEHHSs B YKpaiHy abo 6aKaHHA 3anmMwntmchb B [laHii y LOBrocTpoKoBin nepcnekTusi. Pesynbtatu
neplworo etany 360py AaHWX NOKA3anu, WO pAA NOBCAKAEHHUX NPOBAemM € KPUTUYHUMW AN YYACHUKIB
pocnigreHHs. Cepen HUX YinbHe Micue 3aiMatoTb NepeXknBaHHSA Woa0 cim'i, Wo 3aanwmnnack B YKpaiHi, Ta
AOoCTyn A0 MmeanyHoi gonomoru B JaHii. Kpim Toro, 6y/10 NpoAeMOHCTPOBAHO Aly»Ke BUCOKUIA CTyNiHb A0BipU

00 OaHCbKOrO CyCninbCTBa Ta AAHCbKUX iHCTUTYLIiN. Bianosigi pecnoHAeHTiB TaKOXK BKasykoTb, wo 49,5%



Y4YacHMUKIB XoTinun 6 3annwmTtncs B [aHii HaBiTb TOAi, KoM BiHA Binblue He Byae 3arpo3oto A8 pigHoro micra.
Liei 3BiT npe3eHTye pe3ynbTaTh 2 eTany AOCNIAKEHHS Ta A€ 3MOry NPOCAiAKYBATU 3MiHM, LWLO CTOCYHOTbCA

HaBeAEeHUX BULLE BUCHOBKIB nonepeaHbOro etany.

OCHOBHI PE3YJIBTATH 2 ETAITIY OIIMTYBAHHA

Ha ocHoBi OoTpMMaHMX pe3ynbTaTiB MM MOXKEMO CTBEPAMKYBATM, LLO Xo4a binblicTb yKpaiHuiB y [aHii He
BigYyBalOTb CEPNO3HUX CUMMNTOMIB MOCTTPABMATUYHUX CTPECOBUX PO3/1aAiB UM Aenpecii Ta AEMOHCTPYHOTb
BMCOKWUI piBeHb A0BipM Ao Bnagu [anii. MNpote, make 44% 3 pecnoHAEHTIB Nepexnan TPaBMaTUUYHWUIM
[,0CBiZ, NOB’I3aHMUI 3 BTPATOK Y/ieHa cim’i Y 6an3bKoro gpyra BHaCNiAoK BiiHWU. Kpim Toro, maiixe KoXeH
yeTBepTU pecnoHaeHT (24,4%) mae cumntomm NTCP abo komnaekcHoro MTCP. BapTo 3a3Ha4YnTK, LLLO YacTKa
YKPaiHLiB 3 NOTeHUinHMM giarHo3om MTCP 3HM3MAAch Y NOPIBHAHHI 3 NepwnM eTanom AOCAiAXKeHHs, ae

29,4% 3a3Haunnu HassHicTb (K)MTCP-cumnTomi..

OTpuMaHi pe3ynbTaT TaKOK BKa3ylOTb Ha Te, WO PeCcnoHAEeHTU 3 Binbll BUpaXKeHUMU cumntomamm MTCP
3a3HayaloTb HasBHICTb 6iNbLIOrO Kona npobnem y MOBCAKAEGHHOMY XMUTTi; BiadyBaloTb cebe 6inbLu
CaMOTHIMM, HaBiTb 32 HAaABHOCTI MNOTEHLIMHOrO HaxKaHHA CNiNKYBaTUCh 3 iHWMMU; iM YacTille He Byn0 3 Kum
NOroBOPUTU, KONM BOHM NOTPebyBanu NiATPMMKU. BOHU TaKoXK NOBIAOMMIMN NPO HUMKUYMI PiBEHb A0BIpPU A0
Bnaam [aHii, HiXK Ti, XTO He mae cumnTomie MNTCP (xoua piBeHb AOBipKM, 3a3HaYeHUI y iX BigNOBIAAX, BCe Lie

6yB BUCOKMM).

LLloao cBoix NnaHiB Ha MalibyTHE, maitke ABi TpeTuHM (60,4%) pecnoHAEeHTIB BUABMAN BarKaHHA 3a1MLWLNTUCD
B [laHii B LOBrOCTPOKOBIM NepcrnekTuBi, HaBiTb TOAi, KOAK NpsAMa 3arposa A/a pigHoro micta byage BigcyTHS.
PecnoHaeHT, WO MatoTb BaXKaHHA MOEAHATU CBOE MaMbOyTHE 3 [laHi€lo, XapaKTepU3YTbCA HUNKYMMU
nokasHukamm MNTCP Ta genpecii. BoHW 3a3HayatoTb HaABHICTb MEHLUOI KibKOCTi npobaem y LogeHHoMY
XUTTI (OKpiM cTypbOBaHOCTI WOA0 NEepCcnekTUBM ByTN BUCIAaHUM Ha 6aTbKiBLLMHY). Kpim TOro, BOHM MatoTb
BULLMI piBEHb OOBIPU A0 OAAHCBKUX IHCTUTYTIB BAaAW, HiXK Ti, XTO 6axKae paHO UM Mi3HO NOBEPHYTUCb A0

YKpaiHu.

OCHOBHIi CTaTUCTUYHI AaHi 2 ro eTany AOCAIAXEeHHS:

o 43.8% BTpPATUAM YNeHiB ciMm’i UM BAN3bKNX APY3iB BHACNIAOK BTOPrHEHHA ( Ha nepLlomy eTani ix YacTka
cKknapana 38.9%)

e 24.4% MmaloTb CUMNTOMM, WO BiANOBIAAOTb NOTEHUiiHOMY AiarHo3y MTCP(11.8%) un KomnneKkcHui
MNTCP (12.6%). Ha nepwomy eTani uein NnokasHUK cknas 29.4 %.

e CrypboBaHicTb Woa0 ciM’i, 1o nepebyBsae B YKpaiHi, € cepiio3HOI0 UM I0CTAaTHLO Cepiio3HOoto Npobaemoto

ana 56.5 % pecnoHaeHTiB, B TOM 4ac AK CTypbOBaHIiCTb WOAO0 nepcnekTusu ByTM BUCAAHMM Ha



6aTbKIBLUMHY € CEPMO3HOI YM AOCTATHLO cepiio3Hoto Npobiemoto ana 32.7 %. OCTaHHiM NOKa3HUK 3pic
B NOPIBHAHHI 3 Nnepwmnm etanom (25.1%)

e 13.3% 3a3HayaloTb HAABHICTb MOYYTTA CAMOTHOCTI, HaBiTb AKLLO BOHW MOTEHUiMHO MatoTb bOarkaHHA
CNiNKYBaTUCh 3 IHWMMMU. 3 HUX 6% 3a3HaAYatOTb, LLLO HIKO/IM UM MaliKe HIKOIM HE MatoTb 3 KM MOroBOPUTH,
KOJIM BOHW NOTPEe6YIOTh MiATPUMKM.

e 93.9% AEeMOHCTPYIOTb AY»KE€ BUCOKWUIA UM BUCOKUIN piBEHb AOBIPM A0 AAHCbKMX BAAHWUX IHCTUTYLN.
TakoxK, 65.9% 3a3Ha4YatoTb HAABHICTb AY»KEe BMCOKOrO YM BUCOKOrO PiBHA OOBIpM 0 MICLEBMX LEHTPIB
3aMHATOCTI, @ 67.4% MalOTb BUCOKUI YN OyKe BUCOKMI piBEHb AOBIpPU A0 AAHCHbKOI CUCTEMM OXOPOHMU
3[0pOB’'s.

o 60.4% 6arkatoTb 3aMWNTMCL B [aHii, HaBiTb KOJIM 3HWKHE 3arpo3a 441 ixX pigHoro micta. Liei noKkasHuK

3pic y NOpPiBHAHHI 3 NepLMMm eTanom AOCNIAXKEHHSA, KON BiH peeCTpyBaBCA Ha piBHI 49.5%.

METO/J,
Bubipka

3aranbHa BMbGipKa, BKAtoYeHa Ao npoekty DARECO, cknaganaca 3 yKpaiHLUiB, WO BignoBigaan 2 0OCHOBHUM
KpuTepiam: nepiog npmbytta go OaHii mix 24.02.2022 ta 17.02.2023, Ta AocArHeHHsa 18-piyHoro BiKy A0
ntotoro 2023. Ha nepwomy eTani AOCAIAMEHHA 3arajibHa CYKYMHICTb, AKa BiANOBIAAE UMM KpuTepiam,
cKnaganacs 3 18 369 ykpaiHuis, 3 AKMX 6 993 (38,0 %) 3anoBHUAM aHKeTy. Ha apyromy etani 36opy gaHux us
nonynauia 6yna 3HOBY 3anpoLleHa B3ATU y4acTb B OMUTYBaHHI, BKIOYAOUM TUX, XTO He BiAMOBIB Ha neple
onuTyBaHHA. Ha agpyromy etani 6y/s10 BMOKpeMIeHOo Niarpyny pecnoHAeHTIB, AKi Bignosinu sk Ha nepwe (T1),
TaK i Ha HacTynHe (T2) onuTyBaHHA, WO 43N0 3MOry NOpiBHIOBATK iX BignoBiai Ha 06ox eTanax Ta ¢ikcyBaTh
3MiHM 3 yacom. La Bmbipka cknana 3975' pecnoHAeHTIB. XapaKTepUCTUKM BUBIPKM MOXKHaA nobauntn B

Tabnuui 2 (cTtopiHka 8).

ETuyHi 3acagn

Mpoueaypy AOCAigXKeHHs OyNo CXBajsieHO BHYTPIWHIM KOMITETOM 3 eTUKM aKynbTeTy ncuxonorii
YHiBepcutety KoneHrareHa (Ne cxsaneHHs IP-EC-26092022). JocnigyKeHHa 4O0TPUMYETbCS NpaBm [JaHCbKoro
areHTCTBA i3 3aXMCTY NEPCOHANbHUX AAHMX, @ TaKOX NPaBUA KOHOIAEHLIMHOCTI 06pO6KM AaHUX. YUYACHUKK
oTpumanu iHbopmaujio Npo MeTy AOCNIAXKEHHA, KOHPiAEeHLiHICTL 06p0o6bKKU AaHMX, AOBPOBINbHICTb YyYacCTi

Ta ymoBwu nybnikauii pesynbTaTiB, Nicaa Yoro HaZanam 3roAy Ha y4acTb B ONUTYBaHHI.

OnuTyBaJIbHUK
[JaHi 6ynn oTpMMaHi WAAXOM 3aNOBHEHHA e/IeKTPOHHOT GOpMM OMNUTYBaHHA, MOCUIAHHA Ha fAKe 6yno
HagicnaHe YnpaBaiHHAM CTaTUCTMKK [aHii Ha odiuiltHy enekTpoHHY nowTy (E-boks) pecnoHaeHTiB B nepios,

3 13 »koBTHA 2023 no 7 ciuHa 2024. OnuTyBaNbHUK CKNAAAETLCA 3 HU3KMU NUTaHb, 06’€AHaHUX Y BiANOBigHOCTI



00 OCHOBHMX HaNpPAMKIB, WO BiANOBIfAIOTb MeTi AOCAIAKEHHA, Ta BaNian30BaHMX WKan. ONnUc OCHOBHUX

HaNPAMKIB Ta WKaA nogaHo y Tabn. 1.

Hanpamku gocnigxKeHHA LLIKanu (AKWo peneBaHTHO)

YMOBM KUTTA A0 Mirpauii

TpyaHow,i y mirpauii Post-migration Living Difficulties Checklist?

JoBipa Ta couianbHa nigTPMMKa

ATCP ta KNTCP International Trauma Questionnaire (ITQ)*
Aenpecia Patient Health Questionnaire — 8 item version
(PHQ-8)*

MoBa, yMOBUW NPOKMUBaHHA, NNaHW HAa MAtBYTHE

Tabnuua 1. OcHOBHI HANPAMKU 00CAIOHEHHA Ma MemoOUKU BK/0YEHi 00 0rnumyeanbHUKA

3acau aHAJIITUYHOI IpoueAypu

Y ubomy 3BiTi NOAAHO aHANI3 OTPUMAHMX AAHUX, WO CTOCYHOTLCA XapPaKTEePUCTUK PEeCnOHAEHTIB Ta IXHbOro
[ocBigy. 3a YMOBM HOPMANbHOro po3noAiny AaHUX MU BKA3yEMO cCepefiHE 3HAYeHHA Ta CTaHAapTHe
BiaxuneHHa (SD). AKWoO po3noain 4aHUX BiAXUNSAETLCA BiL, HOPMaNbHOIO, MM BKA3yEMO MeJjiaHy Ta KBapTui.
Byab nacka, 3BepHiTb yBary, WO ANA MefiaHW Ta KBapTWiB NOAAHO CepefHE 3HAYEHHA N'ATU 3HaYeHb
HaBKO/MIO MefiaHM Ta KBApPTWUAIB, WOO YHUKHYTU nepefadvi OKpemMx TOYOK AaHuX. [nsa KaTeropiafbHUX
3MiHHMX MM BUKOPMUCTOBYEMO MOLWMpPEHiICTb. Mn NopiBHIOEMO pecnoHAeHTIB 3a ctatycom MNTCP, a TakoX 3a
iXHIM 6arkaHHAM BMiXaTW abo 3anuwmnTnca B [aHii. MepeBipAoUYM piBEHb CTAaTUCTUYHOI 3HAYYLLOCTI, MU
BMKOPUCTOBYEMO p-3HayYeHHA 0,05 (aBocTopoHHE). Post hoc TecTn npoBoaaTbCA 3 KopeKuieto BoHpeppoHi
Ana 6aratopasoBux MnopiBHAHb. [ig 4Yac aHanisy 3amiH M Tl Ta T2 y KaTeropiaflbHUX 3MiHHUX MU
BMKOPMCTOBYEMO TecT MakHemapa'. a4 6inbOCTi IUTaHb PECNOHAEHTM MatoTb MOMKAMBICTb BUBpaTh «He
3Hatlo/He xouy BignosigatM» AK cBOKW BignoBigb. YacTka TUX, XTO 3p0obMB UE, BKasaHa OKpPemo, i Ui

pecnoHA4eHTN BUKNHOYaoTbCA 3 LLbOIro aHaniay.



PE3YJIbTATHU

XapaKTepHCTUKU BUOIPKU

Y Tabanui 2 nogaHoO XapaKTePUCTUKMU PEeCrnoHAEHTIB, AKi Haganu Bignosiai Ha 06ox eTanax AOCNIAKEHHS
(rpyna T1+T2) y NOpiBHAHHI 3 TUMM, XTO BiZINOBIB Ti/IbKK Ha NepLUOMY eTani onuTysaHHsA (rpyna T1). OTpumaHi
[aHi AeMOHCTPYIOTb 3Ha4Hi BiAIMIHHOCTI MiXX ABOMa BMBIpKamMu WOAO reHAepHOro posnoginy, nepioay

npubyTTA, BiKY Ta piBHA ocsiTK.

Xapaktepuctukm pecnoHgeHTis rpynu T1+T2 y nopiBHHAHI 3 rpynoto T1.

T1+T2 Tinbku T1 p-value
Crartb, N (%) 0,038
Yonosiua 940 (23.6%) 594 (21.5%)
XiHoua 3,035 (76.4%) 2,170 (78.5%)
Bik, N (%) <0,001
18-24 395 (9.9%) 363 (13.1%)
25-29 372 (9.4%) 328 (11.9%)
30-34 543 (13.7%) 389 (14.1%)
35-39 720 (18.1%) 456 (16.5%)
40-44 634 (15.9%) 365 (13.2%)
45-49 403 (10.1%) 237 (8.6%)
50-54 217 (5.5%) 158 (5.7%)
55-59 177 (4.5%) 107 (3.9%)
60+ 514 (12.9%) 361 (13.1%)
MNepiog npubyTtTa Ao AaHii, N (%) 0,006
2022 Q1 171 (4.3%) 108 (3.9%)
2022 Q2 2,472 (62.2%) 1,631 (59.0%)
2022 Q3 537 (13.5%) 383 (13.9%)
2022 Q4 577 (14.5%) 439 (15.9%)
2023 Q1 218 (5.5%) 203 (7.3%)
Ocsita, N (%) < 0,001
bes ocBitTn 13 (0.3%) 17 (0.6%)
MouaTKoBa WKoNa 211 (5.3%) 190 (6.9%)
CepeAHs ocBiTa 352 (8.9%) 337 (12.2%)
MpodeciitHo-TexHiYHa ocBiTa 589 (14.8%) 498 (18.0%)
PiBeHb monopaworo cneuianicra 4y monoaworo 6akanaspa 271 (6.8%) 189 (6.8%)
PiBeHb 6akanaBspa 654 (16.5%) 468 (16.9%)
PiBeHb cneujianicta un marictpa 1,885 (47.4%) 1,064 (38.5%)

Tabauua 2. Xapakmepucmuku pecnoHoeHmis, AKi Hadanu sidnoeidi Ha o6ox emanax onumyeaHHA(T1+T2) ma mux, xmo gidnosie
mineku Ha 1-my emani ( T1).

[IcuxoJsioriyHi npo6semMu

McuxonoriyHi Npobaemm B 0cib, AKI Nepexuan NoTeHWIMHO TpaBMaTMYHI nogii, MoXyTb HabyBaTh Pi3HUX
dopm. Y CBOEMY AOCNIAKEHHI MW NPUAINAEMO OCHOBHY yBary nNposasam CMMNTOMIB MOCTTPAaBMATUYHOTO
CTpecoBoro po3nagy Ta Aenpecii (Ha obox eTanax gocnigKeHHaA) . Mu BUpILLIMAK 30CepeanTmCca Ha NpoaBax
MTCP Ta genpecii, OCKiNbKM Ui Npobaemn 4acTo BMBYAKOTLCA cepe, NonynaALuii 6iKeHLiB, WO AAE MOXKANBICTb

NOPIBHIOBATM HALWi AaHHI 3 IHWMMW MiIXKHAPOAHUMMN OOCNIOKEHHAMM.,



Okpim cumntomis MTCP, MM TaKoK 3anuTanmn NpPo BTPATY PECMOHAEHTAMM YNEHIB CiM'T UM 6AM3bKKUX apy3iB
yepes BiHY. Pe3ynbTaTn MOXKHA NOH6AYNTU Ha PUCYHRY 1, AKUIA NOKa3ye, Wwo 43,8% [anu cTBepAaHy Bignosiab

Ha Ue NUTaHHA. Lle cTaTUCTUYHO 3HavyLe 36inblueHHA AaA Tiel X rpynu y nopisHAHHI 3 T1 (p<0,001).

Have you lost any family members/close
friends as a result of the war?

60% A
56.2%

40%

20% A

0% -

Yes

Don't know/Don't want to answer = 6 (0.2%)

Figure 1. Bidcomkoegi cniegioHoweHHs cmeepOHUX ma 3anepeyHux gionosideli uy00o
empamu poduyis Yyu 6su3bKUX Opy3ie 8HACMNIOOK GiliHU

Cumnrtomu IITCP

HaAgHiCTb cMMNTOMIB MOCTTPAaBMATMYHOIO CTPECOBOrO0 pO3/iagy OLiHIOBanacb 3a  AOMNOMOrOH
MixHapogHoro onuTyBanbHMKa TpaBm (ITQ)4, AKMI iKCye CMMNTOMW MOCTTPABMATUYHOrO CTPECOBOrO
po3/iagy Ta KOMMJIEKCHOro MoCTTpaBMaTUYHOro cTpecosBoro posnagy (KMTCP) y BignosigHocTi Ao onucy y
OiarHOCTUYHIN cuctemi BOO3 MKB-11. Ue po3sosnao B noaanblloMy PO3MNOALIANTA PECnoHAEHTIB Ha
Kateropii «BigcyTHictb piarHosy», «MTCP» Ta «KMNTCP». OCKiNAbKM CUMNTOMM  MOBIZAOMAANNUCH
pecnoHAeHTaMM CaMOCTIMHO, TO Ba*KAMBO 3a3HAUYMTW, WO LEe po3nofin He moxe KBanidikyBaTUCb AK
peanbHUit aiarHo3. HatomicTb, KaTeropii NpeAcTaBAAOTb PiBHI CMMNTOMIB | GYHKLiOHANbHOT Heaie3naTHOCTI,
AKI BKA3ylOTb HA MOXKAMBMUI fiarHo3. PUCYHOK 2 AeMOHCTPYE, Wwo 75,6% pecnoHaeHTiB He BiAMOBIAAOTb
KpuTepiam NTCP, Toai Ak 11,8% 6ynun BigHeceHi no Kateropii MTCP, a 12,6% - ao Kateropii KATCP. Takum
YnHoMm, 24,4% 3aranom BiAMOBILAIOTb KPUTEPISM MNOCTTPAaBMATUYHOrO CTPECcoBOro posnagy abo

KOMMNNEKCHOro NoCTrpaBmMaTU4HOro CTpecoBoro posaaay.



International Trauma Questionnaire (ITQ)

80%

75.6%

Result

. No diagnosis
B rrso
B crrso

60% A

40% 1
24.4%

20%1 11.8%

0% -

No diagnosis Diagnosis

Removed 91 (2.3%) observations
due to missing values

PucyHok 2. CniggidHoweHHs epyn «8idcymHicme diaeHo3y», MTCP,KITCP

nOpiBHI-OI-O‘-IVI 3 pe3ynbraTtamu nonepeaHboro onntyBaHHA, MM MOXXEMO KOHCTATyBaTU 3HUXKEHHA YNUCNa

pecrnoHAeHTIB i3 3a3HaYEHUMM CUMNTOMAMM. 3HMMKEHHA € CTaTUCTUYHO 3HAYYLWKMM Ha piBHi p<0.001.

CumnTomu genpecii

CumnToMM aenpecii ouiHioBanuCh 3a gonomoroto Patient Health Questionnaire (PHQ-8). Y Hbomy BU3HauyeHO
N’ATb PiBHIB BAa*KKOCTi CUMNTOMIB Aenpecii: BiACYTHICTb CUMNTOMIB, I€TKMUIA, NOMIPHWUIN, MOMIPHO BA*KKUA i
BaXKKMIN. Ha pUCYHKY 3 NMOKas3aHO po3nofin PecnoHAEHTIB 33 UMMM N'ATbMA PiBHAMKU. TyT MM H6auMmo, Lo
Malike NosoBWHA pecnoHaeHTiB (44,9%) He MatoTb 3HAYHMX CMMMTOMIB Aenpecii, 26,6% MaloTb Nerki
cmmnTomm, 15,7% maroTb nomipHi cumntomu, 8,3% MmatoTb NOMIPHO BaXKKi cMMNTOMMU i 4,5% MalOTb BaXKKi
cumnTomm genpecii. My He ouiHloBanu piBeHb CMMMTOMIB Aenpecii nig Yac NnepLuioro etany A0CAiAXeHHs,

TOMY MU HE MOXEMO NepeBipuTU PO3BUTOK CUMNTOMIB Aenpecii 3 Yacom.
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Patient Health Questionnaire (PHQ-8)

44.9%

40% 1

30% 1

20% 1

10%

0%
None Mild Moderate  Moderately Severe
severe

Symptoms of depression

Removed 18 (0.5%) observations
due to missing values

PucyHoK 3. PigHi npossy cumnmomie denpecii

MpumiTKa: Konip Ha rpadiky BiANOBIAAE TAXKKOCTI NPOABY CUMNTOMIB Bif CBIT/ILIOrO A0 TEMHIWOrO ( CUMNTOMM BiACYTHI — NOMIPHWUIA piBeHb-
NOMIPHOI TAMKKOCTI- TAXKI NpoasK)

BUKJ/IMKHY Ta NPOGJIEMHU Y III0A€HHOMY KHUTTI
ApanTtauis 40 XWUTTA Y HOBOMY CYCMiNbCTBi 3yMOB/IOE MNOABY HMU3KM MOBCAKAEHHUX CUTYaLii, AKi MOXYTb
cnpuiimaTmca Ak npobaemHi. Ha pucyHKy 4 noaaHo ornag, pisHOMaHITHUX MOMKANBUX BUKAUKIB | nepewkoa y

NOBCAKAEHHOMY KUTTI Ta CTYMiHb iX CNPUAHATTA PECNOHAEHTaMU AK NPo6aeMHUX.

How much of a problem are the following statements in your everyday life?

back to country of origin
e
. Serious problem
Being unable to find work . A fairly big problem
eament o e o I semewnatoaprotiem
i Alittle problem
N roees R B =
prvenooa coonseins I R I Y S
iz M
waars o ons oy . N

PUCYHOK 4. BuKauxku ma rniepewKoou 8 no8cakoOeHHoOMy Hummi ma mipa ix cnpuliHamms Ak ceplo3HuUx

Pe3ynbTaTy cBiAYaTh, O GiNbLIICTb PECNOHAEHTIB PO3LHIOKTL XBU/IKOBaHHSA MPO POAMHY, WO 3a1MLINAACh B

YKpaiHi, K cepiosHy (27,8%) abo AocuTb 3Ha4Hy npobnemy (28,7%). CTpax 6yTn BianpaBaeHMMm Ha3ag, Ao
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KpaiHW NOXOAMKEHHA CMPUMMAETLCA AK cepiio3Ha npobaema ana 19,5% i € gocuTb 3HaYyHO Npobnemoto ann
13,2%, To4i AK HEMOMK/MBICTb MOBEPHYTUCA AOAOMY B EKCTPEHWX BUMAZKaX CNPUAMAETbCA AK cepiio3Ha
npobnema ana 17,1% i gocnTb 3HauyHoto npobnemoto ana 19,9%. B Tol yac, AK KOHOANIKTM 3 coLiaNbHMMMU

cnyxbamm € cepiiosHoto abo foCKTb 3HaYHo npobiemoto anwe gns 3,2%.

MopiBHIOIOUYKN CTaBAEHHA 40 ABOX HalBaxK/AMBiWMX Npobiem Ha nNepliomy Ta ApPYyromy eTani AoCAigKeHHs,
MM 6aYMMO, WO CTYPHOBAHICTb LWOAO POAMHM B YKPAiHi cTana cnpMiAmMaTUCh K Ceplio3Ha abo A0CUTb 3HaYHa
npobaema MeHLLOK YacTKOK PECNOHAEHTIB, TOAi AK MM MOMKEMO KOHCTaTyBaTW 36iNblUEHHA KiNbKOCTI
NoAen, Wo nepemmaroTbCs NePCnekTMBO BYTU BUCNAHMM Hasag Y KpaiHy noxoaxkeHHs. Obuasa 3cyBu €

CTaTUCTUYHO 3Havywmmn (p<0,001).

Kpim Toro, pecnoHAeHTiB NPOCMAN BKA3aTH, iKa 3 NOBCAKAEHHUX Npobnem € gna HUX Haibinbwoto. Ornsg
BiAMOBIAEN MOXKHa NOBAYMTU Ha PUCYHKY 5, AKMIM MOKasye, Wwo ansa 23,6% pecnoHAeHTiB Halbinblwoto
npobaemoto € 3aHENOKOEHHA Npo cim’to B YKpaiHi, gna 17,4% Hanbinbwoto npobnemoto € cTpax nepep,
NOBEPHEHHAM A0 KPaiHM NOXOAXKEHHA, a Ana 16,8% %, Halbinbwoto Npobnemoto € 3aHEMOKOEHHA W00
TOTO, L0 BM HE 3MOXKETe OTPMMATH NliKyBaHHA Yy BUNaAKy npobaem 3i300pos’am. HalimeHLwa KinbKicTb ntogei
cTypb60BaHi KOHGANIKTAaMM 3 colianbHUMK cayKbamu ( Le € Halbinbwoto npobaemoto ana 0,3%) Ta noraHUm

OCTYNnom 0 MCUXONOTIYHOT KOHCynbTaLii - 0,7%.
4ocTy bt Y. L, )

Of the statements you marked as a problem,
which is biggest to you?

Worries about family back home

Fears of being sent
back to country of origin

Worries about not getting

o
treatment for health problems 16.8%

Being unable to find work 12.9%

Separation from family

Poor access to dental care

Not enough money for basic
needs (food, clothing etc.)

Unable to return
home in an emergency

Concern about your children’s
well-being in Denmark

Poor access to medical care

Finding it hard to
balance job and family life

Poor access to
psychological counseling

Conflicts with social services

0% 5% 10% 15% 20% 25%

PUCYHOK 5. [Tpobs1eMu ma 8UKAUKU Y WOOEHHOMY HUmmi, AKi po3UiHIOOMbCA AK Halibinbw ceplio3Hi

CoujiasbHi 3B’13KH4 Ta AOBipa
CouianbHi 3B’A3KMN CTBOPHOIOTLCA 3 YAaCOM i MatOTb BE/IMKE 3HAYEHHA ANA afdanTauii Ta NCUXiYHOro 340p0B’s

NoAUHK, Wo nepebysae y mirpauii. Tomy, o4HUM i3 BaXKAUBUX HANPAMKIB 4OCNIAXKEHHS € BUBYEHHS TOrO, fIK
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PECMOHAEHTM CMPUMMaAlOTb CUCTEMY CBOIX COLia/IbHMX 3B’A3KIB Ta MOMIMBICTb OTPUMaHHA eMOLMHOI

NigTPMMKKU. Kpim Toro, MoKHa O4iKyBaTV NEBHUX 3MiH Y AOBipi 40 CyCniNIbHUX iIHCTUTYLM Ta OpraHiB Bnagu.

CouiasibHi 3B’93KH

HaABHICTb Ta AKICTb CUCTEMM COLLia/IbHUX 3B’A3KIB, @ TAKOX eMOLiNHOT NiATPUMKK 3 BOKY iHWKUX Aoaen
OLLiHIOBA/10Cb 32 /IBOMa OKPEMMMM MYHKTaMM, a came: «Yun byBae TaK, Lo By BiguysaeTe cebe camoTHIM, Xxoua
nparHeTe CnifIkyBaHHA 3 iHWUMKU?» i «YM € y Bac 3 KMM NOroBopwuTu, Koam Bu B Bigi abo notpebyerte

NiaTPMMKN?» Po3no4in pecnoHAeHTIB 32 060Ma NUTAHHAMM MOXKHa NO6AYNTM Ha PUCYHKY 6.

Are you ever alone even though you really Do you have someone to talk to if you are
wish to be with someone else? in trouble or need support?
40% A 39.2% 40% 1 38.5%

30% 4 30% A

20% A

20% 4

10% 10%

0% - 0% 4

Yes, but Yes, once Yes, often No, never or Yes, Yes, most Yes, always
rarely in a while almost never sometimes of the time
Don't know/Don't want to answer = 7 (0.2%) Don't know/Don't want to answer = 9 (0.2%)

PUCYHOK 6. PigeHb nepexcusaHHa camomHocmi (371i6a) ma Hasae8HiCMb KO20Cb, 3 KUM MOMCHA NO0iAUMuUCL NepexusaHHAMU 3a

HeobxiOHocmi (cnpasa)

AIK MOKa3ye PUCYHOK 6, 13,3% pecnoHaeHTIB YacTo BiavyBatoTb cebe caMOTHIMMK, XOUa NParHyTb CAiIKYBaHHA
3 iHWKUMK, y 24,6% Le TpanaAaeTbca 4ac Bia 4acy; 6,0% Hikonnm abo maike HIKONM He MalTb 3 KUM
NnoroBopuTH, Koan BoHWU B bigi abo noTpebytoTb emouiiHoi nigTpumkun, ana 20,7% pecnoHAEHTIB TaKa

CUTyauia TPANAAETLCA iHOA,.

Ti cami 3anNUTaHHA CTaBUAKCA Nig, Yac nepLioro 36opy AaHMX, O4HAK Yepes NOMUIIKY NepeKkaaay B nepomy
360pi gaHWX, MOHA MOPIBHATM BIiAMNOBIAi /AMWe Ha MWUTAHHSA NPO HaABHICTb NIOAEN, 3 AKMMM MOXKHA
NOAINNTUCLE NEepPeXKMBAHHAMU. Pe3ynbTaTi BKA3ylOTb HA Te, LLO 4YacTKa PecrnoHAEHTIB, AKi HiKoan, maliKe

HiKoAK abo iHoAI Manu 3 KUM NOroBOPUTK, KOAIM iM NOTPiGHa Byna niaTpMmKa, 6yna BMLOLO B NepLiomy 360pi
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OaHUX, TOAi AK YacTKa ocib, AKMM 3aBKaM 6yn0 3 KMM MOroBopuTH, Byna HUXKYOK Ha neplwomy eTtani

pocnipxeHHa. Li BigmiHHOCTI € cTaTUCTUUYHO 3HaYywmMmum (p<0,001).

JoBipa f0 BAaAHUX IHCTUTYLiN

PecnoHaeHTiB 3annTyBa M NPO piBEHb AOBIPW A0 IHCTUTYLIN Ta opraHis Bnaan [aHii; TouHiwe, im noctasuam
TPM 3aNMUTaHHA WOA0 AaHCbKOI BIagM 3arafiom, LEHTPIB 3aMHATOCTI B MyHiuMnanitTeTax Ta AaHCbKOI cuctemm
OXOPOHW 340p0oB’A. Ha pucyHKy 7 MokasaHO po3nofin pecnoHAEeHTIB 3a PiBHAMM AOBipM 4O LMX TPbOX
iHCTMTYWIR, | MK Baunmo, wo 93,9% pecnoHAeHTIB MatoTb BUCOKUI abo AyXKe BMCOKWUI piBeHb A0Bipn A0
Bnagm [aHii 3aranom, To4i AK BignoBiaHI undpmn ctaHoBAATb 65,9% AnA LeHTpiB 3aHATOCTI Ta 67,4% % ana

CMCTEMM OXOPOHM 340p0B A [aHil.

How much trust do you have in the following institutions?

Danish authorities in general 38.8% 55.1%
. Very high level of trust
. High level of trust
The Job center in your municipality [ keH0L/) 47.9% 26.0%

. Low level of trust
. No trust at all

The Dansh healthcare system | (G174 50.7% 28.9% Don't know/Don't want

to answer

PucyHoK 7. PigHi dosipu 0o 0aHcbKoi enadu, yeHmpis 3aliHamocmi ma cucmemu oxopoHu 300po8’a AaHii.

MopiBHAHO 3 NepWwMM eTanom My 6a4YMMO HeBeMKe, ane 3HavyLle 3poCTaHHA A0BipM 40 BAaAM 3arajiom, a
TaKOX HEBENUKeE, a/le 3HAYYLLE 3HMMKEHHA A0BIPM A0 LEHTPIB 3alHATOCTI. Y A0Bipi 0 CUCTEMM OXOPOHU

3Q0pOB'A CYTTEBUX 3MiH He CMOCTepiraeTbes.

B3aemo3B’s130k Mixk nmokasHukKamu IITCP, agoBipum a0 opraHiB BJaawy,
I0AEHHHX NMPO06JIeM Ta COLia/IbHUX 3B A3KIiB

JopatkoBa MeTa LbOro AOCANIAKEHHA MoAArae B ToMy, Wob gocnigMt BigMiHHOCTI y A0Bipi 4O opraHiBs
BNAAN, NOBCAKAEHHUX NPobaemax Ta cUcTeMi coLianbHMX 3B'A3KIB B rpynax pecnoHAEHTIB 3 Pi3HUM piBHEM

npossis MNTCP (6e3 aiarHo3y, NTCP i KNTCP).

Ha pucyHKy 8 noaaHo po3nogin pecnoHAeHTiB, B 3a1eXKHOCTI Big, NepesknBaHHA NOYYTTA CAaMOTHOCTI (31iBa)
Ta HasABHOCTI NapTHepa A1A ChifKyBaHHA (cnpaBa) y pisHux rpynax npoasy MTCP. AK BUAHO 3 puUCyHKa 8, ntoan
3 MOCTTPAaBMATUYHUM CTPECOBMM Po3/1agom i ocobameo KMTCP noyyBatoTbes 6ifbl CAMOTHIMK, HABITb AKLLO
BOHW NParHyTb CNiZIKyBaHHA 3 iHWWMM, TaK CaMo, WBMALLIE 33 BCE, iM HE Ma€E 3 KMUM NMOTOBOPUTH, KOJIM BOHU

noTpebyoTb NiIATPUMKM.
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Are you ever alone even though you really
wish to be with someone else?

ITQ result
[T No diagnosis (75.6%)
B Prso(11.8%)

W cPrsp (126%)

Do you have someone to talk to if you are
in trouble or need support?

ITQ result
[T No diagnosis (75.6%)
B Prso(11.8%)

Il cPrsD (126%)

12%

8%
20%

4%
10%

0% - 0% -

Yes, often No, never or almost never

X2 test with p<0.001 X2 test with p<0.001

PUCYHOK 8. [TepexcusaHHA camomHocmi (3n1i8a) ma HAABHICMb coyianbHOI NIOMpPUMKU (crpasa) 0714 mpbox
[1TCP-2pyn. 3sepHimb ysaay Ha 8iOMiHHOCMI WKas 3a siccio Y.

Kpim TOro, mun nopisHanan tpu rpynm MNMTCP 3 TOYKM 30py BUKAUKIB i MepeLllkos, y NOBCAKAEHHOMY XKUTTI,
noB’A3aHMX 3 AOMOM i CiM'€l0, AOCTYNOM A0 MeANYHOT AONOMOrM Ta iHLWMMK NOTEHUiNHMMM npobnemamu.
Pe3ynbTatv MmorKHa nobauntu Ha pucyHKax 9, 10 i 11. 3 pucyHKY 9 BMAHO, WO NOAN 3 NOCTTPAaBMATUYHUM
cTpecoBum posnagom, ocobamso KMTCP, cTukaloTbca 3 6GiNblUMMM TpyAHOLWAMWM Ta MNepelkogamu vy
NOBCAKAEHHOMY KMUTTi, WO CTOCYOTbCA ciM'i Ta AoMy. Taka cama KapTMHA BMHWMKAE, KOAW MAETbCA MPO
npobaemu, NoB’A3aHi 3 4OCTYNOM A0 MeAMYHOI AONOMOTM, a TaKOXK Npo iHWi npobaemu Ta 6ap’epm (Puc. 10

Ta 11).

Home and family

No diagnosis (75.6%) 27.0% 18.1% 23.7%

*** Worries about family back home

*** Fears of being sent
back to country of origin

*** Unable to return

.,,
home in an emergency 23.6%

[l serious problem
[l Aainy big problem
[ somewhat of a problem

No diagnosis (75.6%) 15.7% 28.1% 18.0% 28.5% I Aiitie probiem
[ Noproblem
++ Separation from family PTSD (11.8%) 26.2% 14.8% 133% | Dontt know/Don't want
to answer

o aiagnosis 75 6%) ||| R 19.3% 59.6%
No diagnosis (75.6%) I. 23.2% 55.5%

PTSD (11.8%) - 25.5% 20.7% 36.9%
cPrs 126%) 27.5% 7% 259%

X2 test with p<0.001 for ***, p<0.01 for **, p<0.05 for * and p<0.1 for .

*** Concern about your children’s
well-being in Denmark

*** Finding it hard to
balance job and family life

PUCYHOK 9. BUKauKU ma nepewkKoou y noscakOeHHomMy ¥ummi wodo domy ma cim’i' y noedHaHi 3 cumnmomamu MTCP
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Health

No diagnosis (75.6%) 26.6% 19.1% 28.8% ‘
*** Poor access to dental care PTSD (11.8%) 19.0% 27.9% 17.0% 17.2%
s (2% Too% 2% o

*** Worries about not getting . _
veamantrneanprapoms 70 (%) [ A I R B VO BT gy <. o

. Somewhat of a problem

. Alittle problem

. No problem
*** Poor access to medical care PTSD (11.8%) 31.2% 24.5% Don't know/Don't want
to answer

o aiagnosis (75.6%) || XS 19.8% 64.2% |
*** Poor access to o, 7
cPrso (126% 27.5% 195% 24

X2 test with p<0.001 for ***, p<0.01 for **, p<0.05 for * and p<0.1 for .

PucyHoK 10 Bukauku ma nepewkoou y no8cakOeHHOMy #ummi w000 300po8’s y noedHaHi 3 cumnmomamu MTCP

Other

*** Being unable to find work PTSD (11.8%) 15.1% 19.9% 21.0%
. Serious problem

needs (food, clothing etc.) PTSD (11.8%) [¥A3 14.8% 35.4% 21.4% 21.2% . Somewhat of a problem
Alittle problem
No problem

Don't know/Don't want

No diagnosis (75.6%) | . 87.5% to answer
13.3% 72.5%
CPTSD (12.6%) .. 19.2% 60.0%

X2 test with p<0.001 for ***, p<0.01 for **, p<0.05 for * and p<0.1 for .

*** Conflicts with social services PTSD (11.8%) .

PucyHoK 11. BUkauku ma nepewkxoou y no8caKOeHHi uj000 iHWUX cghep #umms y noeOHaHIi 3 cumnmomamu MNTCP

HapelwuTi, MM NopiBHAM piBEHb AOBIPW A0 BNAAHUX iIHCTUTYLIM cepen PeCnoHAEHTIB, WO HaneXaTb 40 Pi3HUX
KaTteropiit npossy MTCP. TyT MM TakoXK 6a4MMO 3aranbHy 3aKOHOMIPHICTb (puc. 12): pecnoHAEeHTH, Y AKUX
BiacyTHi npoasu NTCP, matoTb HaMBULWMIA piBEHb AOBIPY, TO4i AK Ti, XTO BXoAUTb A0 KaTeropii KMTCP, matoTb
HaMHUXKYMIA piBEHb A0BIpWU. XoUya NOTPIGHO 3a3HAUNTK, IO LEeKn piBeHb € A0CTaTHbO BUCOKUM: 85,7% y rpyni

KMTCP 1a 95,7% y rpyni 3 BiacyTHicTio cumnTomis MTCP.
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How much trust do you have in the following institutions?

No diagnosis (75.6%) 41.2% 54.5% .‘
** Danish authorities in general PTSD (11.8%) 36.2% 54.8% 8.5%
CPTSD (12.6%) 271% 58.6% I

No diagnosis (75.6%) 19.8% 50.6% AR ) . Very high level of trust
. High level of trust
*** The Job center in 2 .
e PTSD (11.8% .39 .89 .3%
your municipality ( o) Uizt “EEFD B - . Low level of trust
No trust at all
to answer
No diagnosis (75.6%) 18.5% 52.8% I

CPTSD (12.6%) 42.4% 39.6% -

X test with p<0.001 for ***, p<0.01 for **, p<0.05 for * and p<0.1 for .

PuUcyHoOK 12. [Toka3HuKu 0osipu 00 8a1a0HuUX iHcmumyuili 818 mpeox MTCP-epyn

AyMKuU nipo Mar6yTHE: JlaHis yu YKpaiHa?
Ha obox eTanax AoChigsKeHHs MW 3anuTyBasM PECrnoOHAEHTIB, YM XOYyTb BOHWM 3anvwmntmuca B LaHii Ha
TpMBaAMii TepMiH. Po3noain BignoBigen Ha Le 3anUTaHHSA MOXHa Nob6aunTh Ha pUCyHKy 13, 3 AKoro BUAHO,
wo 3,7% 6axkatoTb NoBepHYTMCA B YKpaiHy BXe 3apas, Toai AK 36,0% b6arkatoTb 3aanwmtncs B JaHii, noku
BillHa Byae 3arpoxkyBaTu ix pigHoMy micTy, a 60,4% xouyTb 3anuwmnTmca B [aHii, HaBiTb Koau BiliHa Ginblue
He Byae 3arpoxkysaTtu ix pigHomy micTy. MOpiBHAHO 3 NepWKMM eTanom MU BUABWAM, LLO YacTKa ocib, Aki

6aKatoTb 3a/IMWNTUCA HaBITb MiCaA 3aKiHYEHHA BiMHK, 3pocna.

Do you wish to stay in Denmark in the long run?

60.4%
60% 1

40% 4
36.0%

20% A

3.7%

0% -
No, | wish to Yes, aslongas my  Yes, | would like to
go back home now home town is not safe stay even after
the war is no longer a
threat to my home town

Don't know/Don't want to answer = 14 (0.4%)

PucyHok 13. Po3nodin pecrnoHdeHmis, 32i0H0 ix 8idnoegideli ujo00 naaHie Ha malibymHe ( 6axcarome suixamu 3apa3s, baxarome
30UWUMUCS, MoKu giliHa 6yde 3a2poxcysamu piOHoMy micmy, i 6axarome 3aaAUWUMUCA HA8iMmb modi, Konu giliHa exce He byode
3a2p0o3010).
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MoTiMm MM AOCAIAMAN XapPaKTEPUCTUKN TUX, XTO BarKae BWiXaTu, i TUX, XTO Oaxkae 3annwutuca B [aHii B
KOPOTKOCTPOKOBIlH ab0o [OBrocTPoOKOBIl NepcnekTMBi. Ha pucyHKy 14 nokasaHo po3nogin cumntomis MNTCP i
aenpecii B uMx Tpbox rpynax. Mu 6aunmo, Wwo Ti Atoau, AKi 6axKatoTb BMiXaTK 3apas MatoTb Oinbll BUParKeHi
CUMNTOMM fIK NOCTTPABMATUYHOIO CTPECOBOrO Po3/agy, TaK i genpecii. | HaBnaku, Ti, XTo 6aXKae 3annwmnTUCA

8 [laHii y 4OBroCcTPOKOBIV NepCcneKkTMBI, MatoTb HAMHWKUYMI piBeHb cumnTomis NTCP Ta genpecii.

ITQ PTSD score by wish to stay in Denmark

30%

20%

10%

0%

Do you wish to stay in
Denmark in the long run?

1st quartile = 4 No (3.7%)

Median = 8
3rd quartile = 12

Yes, as long as... (36.0%)
Yes, even after... (60.4%)

1st quartile = 2

Median =7
3rd quartile = 12

24
ITQ PTSD score
Kruskal-Wallis test with p < 0.001

PHQ-8 score by wish to stay in Denmark

Do you wish to stay in

Denmark in the long run?
No (3.7%)

. Yes, as long as... (36.0%)

1st quartile = 2
4 B ves. cvenatter... (60.4%)

Median = 6
3rd quartile = 11

1st quartile = 2
Median
3rd quartile = 10

24
PHQ-8 score
Kruskal-Wallis test with p < 0.001

PucyHok 14. Cumnmomu nocmmpasmamuyHo20 Cmpecosoz0 po3aady (niea naHesns) ma oenpecii (npasa naHesnv) y
MOEOHAHHI 3 BAYAHHAM MOBEPHYMUCH 8 YKpaiHy Yu 3aauwumucs 8 JaHii Ha Kopomkul yu mpusanuli mepmiH

Kpim Toro, M1 nopiBHAAM OLiHIOBaHHA 6ap’epiB Ta BUK/INKIB Y NOBCAKAEHHOMY XKUTTi TUMM, XTO XOUe BMIXaTw,
i TUMK, XTO XO4e 3a/ULLIMTUCSA B KOPOTKOCTPOKOBIl i AOBrOoCTPOKOBIl nepcnektusi (puc. 15, 16 ta 17). Mu
6aummo, Wwo npobnemun, NoB’A3aHi i3 4OMOM Ta cim’€lo, € 0COBANBO aKTyaNbHUMU ANA TUX, XTO XO4Y€e BMIXaTH
3apas, ToAi AK Ti, XTO XO4e 3a/MLWNTUCA, HaBiTb KOAW BilHA Binblue He CTaHOBUTMME 3arposun gas pPigHoro
MicTa, MaloTb HalimeHLwe npobaem y Uil chepi. BUHATKOM i3 uiei 3aranbHOT TeHAEHU,T € CTypbOBaHICcTb LWoA0
HeobXigHOCTI NoBepPHEHHSA B YKpPaiHy, AKe PO3rnagacTbCca AK cepiosHa abo AocuTb Bennka npobrema gna
43,2% Tnx, XT0 baxKae 3anmwmnTuca B laHii, HaBiTb KoM BiltHa Ginblue He CTAHOBUTUME 3arpo3n 4as PiaHOro
micta. Ana Tnx, xTo 6akae 3annwmntmca B [aHii, NOKKN IXHE pigHEe MICTO He cTaHe 6e3neyvyHum, BianoBsiaHe

4YMCNO CTaHOBUTbL 16,9%, a AnAa TMx, XTo b6arkae BuixaTu 3apas, — 13,1%.
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*** Worries about family back home

*** Fears of being sent
back to country of origin

*** Unable to return
home in an emergency

*** Separation from family

*** Concern about your children’s
well-being in Denmark

*** Finding it hard to
balance job and family life

Home and family

No (3.7%)

o | 172% 572%

35.9%

31.7%

22.1%

17.2%

26.0%

. Serious problem
. A fairly big problem

. Somewhat of a problem

Yes, as long as... (36.0%) - 18.8% 51.2%
Yes, even after... (50.4%) l. 19.3% 57.3%

No (3.7%) 19.3% 15.9% 44.8%
Yes, as long as... (36.0%) .
22.8% 50.5%

Yes, even after... (60.4%)

Yes, even after... (60.4%) .

X2 test with p<0.001 for ***, p<0.01 for **, p<0.05 for * and p<0.1 for .

. Alittle problem
. No problem

Don't know/Don't want
to answer

PuUcyHOK 15 BuKauKu ma nepewrxoou y rno8cAKOEHHOMY #ummi uj000 300p08’a y NOEOHAHHI 3 BAXAHHAM No8epHymMuce 8 YKpaiHy
4u 3aauwumuca e Aarii Ha Kopomkuli yu mpueanuli mepmiH.

LWoao BMKAMKIB i Bap’epiB, NOB’A3aHMX i3 4OCTYNOM 40 MeAMYHOI AOMOMOrMU, MOXKHa nobauntu Ty camy
3aranbHy KapTuHy (PucyHok 16): Ti, xTo 6axae BuixaTn 3apas, BiAYyBaloTb Halibinbwe npobnem, Toai AK Ti,

XTO 6axkae 3anmwunTmnca B JaHii B 4OBroCTPOKOBI NepCneKkTMBI, BiA4yBatoTb HaiMeHLe npobaem.

Health

No (3.79%) 22.1% 22.8% |
Yes, even after... (60.4%) 16.4% 25.6% 18.2% 26.9%

Yes, even after... (60.4%) 12.4% 20.7% 29.4% . Afairly big problem

. Somewhat of a problem

No (3.7%) 27.6% 22.8% 22.1% | I At problem
. No problem
Yes, even after... (60.4%) . 25.3% 31.2%

to answer
No (3.7%) 15.9% 19.3% 44.8% |
Yes, as long as... (36.0%) .
ves, avenater.. 0. [ R 5.0

X2 test with p<0.001 for ***, p<0.01 for **, p<0.05 for * and p<0.1 for .

16.6% 19.3%

* Poor access to dental care

*** Worries about not getting

9
treatment for health problems Yes, as long as... (36.0%)

*** Poor access to medical care

*** Poor access to
psychological counseling

PuUcyHOK 16. BUK/aUKU ma nepewkoou y no8caKkOeHHoMy ¥ummi w000 docmyny 00 MeOUYHUX MoCsay2 Yy MOEOHAHHI 3 6aXaHHAM
rnosepHymuce 8 YKpaiHy yu 3aauwumucsa 8 aHii Ha Kopomkuli yu mpueanuli mepmiH.
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TaKa ¥ KapTUHa CNOCTEPIraeTbCA LOAO0 OLiHIOBAHHA NOBCAKAEHHUX XUTTEBUX NPobaem i 6ap’epiB y iHWKX

chepax (PucyHok 17).

Other

*** Being unable to find work Yes, as long as... (36.0%)
. Serious problem

*** Not enough for basi y
o o or P261C. Yes, as long as... (36.0%) 10.7% 25.9% 26.5% 30.4% = Somewhat of a problem
Alittle problem
Yes, even after... (60.4%) - 24.8% 37.7%
. No problem

Don't know/Don't want
No (3.7%) . 15.9% 69.0% to answer
10.8% 79.9%

Yes, even after... (60.4%) | . 84.4%

X2 test with p<0.001 for ***, p<0.01 for **, p<0.05 for * and p<0.1 for .

*** Conflicts with social services Yes, as long as... (36.0%) I

@

PucyHok 17. . Bukauku ma nepewkoou y noscakdeHHomy xcummi ujo0o docmyny 00 meduYHUX Nocay2 y NOEOHAHHI 3 OaAXCAHHAM
nosepHymucs 8 YKkpaiHy uu 3aauwumuca 8 JaHii Ha Kopomkuli yu mpusanauli mepmi.

Kpim Toro, My TakoK NOpiBHANM NPOAB A0BIPM 4,0 BAAAHUX Ta COLLiaIbHUX IHCTUTYLIM y rpynax pecnoHAEeHTIB,
LLLO Pi3HATLCA NAaHAMM HA MabyTHE. Pe3ynbTaTh MOXKHa NobauynTn Ha PUCYHKY 18, AKMIA NOKa3ye 3aranbHy
TEHAEHLIo: Ti, XTO X04e BUIXaTW HEeramHo, MatoTb HalHUXKYNI piBEHb A0BIPK, A Ti, XTO X04e 3a/MLINTUCA B

[JaHii, HaBiTb KON BiHA BiNblUe He CTAHOBUTMME 3arpo3un, MatoTb HaMBULLMIA PiBEHb A0BIPU.

How much trust do you have in the following institutions?

No (3.7%) 30.3% 55.2%
*** Danish authorities in general Yes, as long as... (36.0%) 35.3% 57.5% |
Yes, even after... (60.4%) 41.4% 53.7% .|

No (3.7%) s SIS% 303% . Very high level of trust
i High level of trust
** The Job center in 0, 0, o / .
your municipality Yes, as long as... (36.0%) 16.8% 51.2% 24.4%

. Low level of trust

No trust at all
Yes, even after... (60.4%) 18.8% 46.6% 26.6% - Don't know/Don't want

to answer
*** The Dansh healthcare system Yes, as long as... (36.0%) .

X test with p<0.001 for ***, p<0.01 for **, p<0.05 for * and p<0.1 for .

PucyHoK 18. PigeHb 008ipu 00 OaHCbKOI 8100U 3a200M, YUeHmpie 3aliHAMocmi ma cucmemu 0XOpOoHU 300p08’°y MOEOHAHHI 3
b6aXaHHAM Mo8epHymMuUCs 8 YKpaiHy Yu 3aauwumucs 8 [aHii Ha kopomkul Yyu mpusanuli mepmiH.
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BUCHOBKM

Lleit 3BiT MiCTUTb KOPOTKMIA Ornsa, pe3ynbTaTiB ONUTYBaHHS NepemileHnx yKpaiHuis y JaHii woao ixHboro
MEHTa/IbHOro 340P0B’A, BUK/UKIB i NepeLlkos y NoBCAKAEHHOMY XMUTTi, COLiaNbHOI NiATPUMKMK, A0BipK A0
B/1lagM Ta iXHiX NaaHiB WoAo MalibyTHboro. Y 3BiTi TaKOXK NPOaHaNi30BaHO 3MiHM LIUX MOKA3HUKIB 3 MOMEHTY

nepworo 36opy AaHux y pamKax npoekty DARECO, akuit BiabyBsca HaBecHi 2023 poKy.

OTpumaHi pesynbTaTi cBigyaTb, WO O6iNblicTb pPecnoHAEeHTIB He MatoTb MPOABIB Ta BignosigatloTb
LiaTHOCTUYHMMM KpUTEPIAM NOCTTPAaBMATUYHOIO CTPECOBOrO PO3/1aZy YM XPOHIYHOTO MOCTTPAaBMATUYHOTO
CcTpecoBoro posnagy, npote 24,4% 3aranom BiAnoBigaloTb KpuTepism 6yab-aKoro 3 uMx giarHosis. Liei
NOKA3HMK € MEHLIMM Y NOPIBHAHHI 3 Nepwnm eTanom JocnigrKeHHA. Ti, xTo Bxogutb Ao Kateropii MTCP,
3a3BMYall TaKOXK 3a3HAYalOTb BULLMIM piBEHb NPOABIB CUMNTOMIB Aenpecii, Biag4yBatoTb binble npobnem y
NOBCAKAEHHOMY XXUTTi, MalOTb MEHLIE COLia/IbHUX KOHTaKTIB Ta HUMKUYMI PiBEHb €MOLIMHOT NIATPMMKK Ta

HUXYNIM (XO4Ya BCE LLe BUCOKUIA) piBEHb A0OBIPU A0 BAAAHUX Ta COLiaIbHUX iHCTUTYLIA JaHii.

AHani3 BiANoOBiAen NOKasye, WO ANA PECNOHAEHTIB Y NOBCAKAEHHOMY MUTTi iCHYIOTb Pi3HOMAHITHI BUKAMKHK
Ta npobsiemu, AKi BOHM CNPUIAMaIOTb AK CEPMO3HI. 30Kpema, CTypbOoBaHICTb LWOA0 POAMHU, AKA 3a/IMLWIKAACH
B YKpaiHi, € AocuTb Bennkoto abo ceplio3Hoo npobaemoto Ana 6araTbox PecnoHAeHTiB, 0AHaK, iX YacTka
Aell0 3MEHLIUNACh MOPIBHAHO 3 NEpLUMM eTanom A0CNiAXKeHHs. B Tol e yac 36inblumaack YacTka TUX, XTO

CTYpbOBaHWMI NEPCNEeKTMBOO NOBEPHEHHSA Ha BATbKIBLMHY (3 YBEPTI Y NEPLIOMY ONUTYBAHHI 40 TPETUHU Y

Apyromy).

TaKoX BApTO 3a3HAYUTK, LLLO CoLia/ibHa i3021ALiA BCe LWe € Npobiemoto AN AesKUX YKpaiHLiB, Xo4a cuTyauin
noKpawMnaca B NOPiBHAHHI 3 nonepegHimn pesynbtatamun. 13,3% pecnoHAeHTIB BKA3yoTb, WO BOHM YaCTo
BiZl4yBalOTb CAaMOTHICTb, X04a MparHyTb 6yTM 3 iHWKUMMK, ToAi AK 6,0% BKasyloTb, WO IM HiKoAK abo malixke
HIKONM HEMAE 3 KMM MOroBOPUTK, KOIM BOHM NOTPebytoTb nigTpumKun. MNpote, 38,5% noBigomnatoTb, WO im
3aBXAN € 3 KUM NOTrOBOPUTU, KOIM BOHU NOTPebYOTh NiATPUMKM. MOPIBHAHO 3 NEPLUMM eTanoM OCTaHHIN

NOKA3HMUK 3pic.

Ba*KAMBUMM € HaLLi BUCHOBKM LWOAO PiBHA A0BipM A0 AaHCbKOT BAaaun: 92,5% BKasain Ha BUCOKMI abo ayike
BMCOKWI piBeHb A0BipU A0 BAaaun [aHii 3aranom. [na LEeHTPIB 3aMHATOCTI Lei NoKasHUK cknas 70,2%, ana

CUCTEMM OXOPOHU 340p0B’A — 64,2%.

LLloao nnaHiB Ha MailbyTHE, TO YacTKa PeCcnoHAEeHTIB, AKi 6axKaloTb 3anMwnTUcA B [laHii B J0BrocTpoKoBii
nepcneKkTuBi, HaBiTb ToAji, Koan BiliHa Binblue He Byae 3arpoXKyBaTH PIAHOMY MICTy, cTaHOBUTL 60,4%. Lia
umdpa 36inbIMNACE NOPIBHAHO 3 NepLWMM eTanom 360py AaHuMX, Ae BianosigHe uncno ctaHosuno 49,5%.
Kpim Toro pecnoHgeHTu, AKi 6a*katoTb 3anmwmntmca B [aHii Ha TpuBannin TepmiH, MatoTb MeHLLE CUMMTOMIB

NOCTTPaBMaTUYHOTO CTPECOBOro PO3/1aAy Ta AeNnpecii, BiAYyBatoTb MeHLe Npobiem y MOBCAKAEHHOMY KUTTI
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(3a BuHATKOM TOrO, WO binblie cTypboBaHi NepcnekTMBOO NoBEpPHEHHS B YKpaiHy) i MatoTb BULNIA piBEHb

[0BipM A0 BAAAHUX Ta coujiasbHUX IHCTUTYLiN JaHii.

HepClIeKTI/IBI/I noaajabainux pOBBiAOK

[aHi, nogaHi B LboMy 3BiTi, B3STO 3 Apyroro payHay 36opy gaHux y pamkax npoekty DARECO, npoBegeHoro
npubanM3Ho 4Yepes Bicim MicauiB nicna nepworo etany 36opy AaHuX. HesBarkatoum Ha Uel obmexkeHui
4YacoBUI MPOMIXKOK, MM BAYMMO AenAKi CYTTEBI 3MiHM 3@ KAHOYOBUMM MOKas3HMKamuK. OcobaMBO NOMITHUM €
3MEHLUEHHS YacTKM pecrnoHaeHTiB 3 cumntomamu MTCP, wo BiANOBiAal0Tb NOTEHLIMHOMY AiarHO3Y, a TaKoX
30iNblUEHHA YaCTKU TUX, XTO baxKae 3anmwmntuca B JaHii HaBiTb TOAj, KoM BiliHA binblue He cTaHOBUTUME
3arposu ana ix pigHoro micta. Josipa Ao Bnaau [aHii 3anMwaeTbcs BUCOKOM, i Binblue ntoaei BKasyoTb, WO
iM € 3 KUM NOroBopUTK, KOAK iM NOTPiBHA NigTPMMKa. BapTo TaKoXK 3a3HAYUTH, LLO 3POCAA YACTKA TUX, XTO

cTypb0oBaHU NnoBepHEHHAM B YKpaiHy.

3arasiom, Ue AaE 3MOry 3MmantoBaTW rpyny, AKa nodysae cebe uinkom 6narononydHo B [aHii, He mae
CepMo3HMUX CUMNTOMIB NOCTTPAaBMaTUYHOIO CTPECOBOro PO3aaAy YM Aenpecii, i AKa AeMOHCTPYE NOKPaLLEHHA
npodinto MeHTanbHOro 340POB’A NicaA NepLwworo ertany 36opy AaHMX. Y TOM e Yac Bce e iCHYe rpyna, Aka
[AeKNapye 3HaYHi CMMMNTOMM NOCTTPAaBMaTUMYHOrIO CTPECOBOro po3naay Ta/abo genpecii, a Takox nosigomnse

Npo 3HaYHi Npobaemmn y CBOEMY NOBCAKAEHHOMY XKUTTI.

MoTeHUiMHO BaKAMBUM, Ha Haly AYMKY, € BUBYEHHA 3MiH Yy CTaHi MEHTaNbHOro 340POB’S YKPaTHCbKUX
MirpaHTiB, Npobaem Ta 6ap’epiB y iX NOBCAKAEHHOMY KUTTI, 3MiH Yy iX CTaBNEHHI 40 BNagHUX Ta cOLianbHUX
iHCTMTYLiN, @ TaKOXK Yy NNaHax Ha MalbyTHE. Y pamKax npoekTy DARECO Ha ociHb 2024 poKy 3annaHOBaHO
HOBWIM eTan 360py AaHWUX B MeXKax TiEl camoi nonynaLii Ta TUX caMnx HanpaMKiB gocnigKeHHs. Lle 4o03BOAUTb
Ham BMBYMTU NOZANbLUMIA PO3BUTOK NMOAIN Y rpyni nepemilleHnx yKpaiHLiB y JaHii npotarom 2,5 pokis nicas

BTOPrHeHHA Pocii B YKpaiHy Ta nicaa 3aKiHYeHHA IX NOY4aTKOBOro nepioAy aganTauii.

Ioasika

doHay Carlsberg 3a HagaHHA GpiHAaHCOBOI NIATPUMKM ANA NepLnx ABOX 360piB AaHUX.

JaHcbKil pagi y cnpasax 6ixeHuis, JaHcbkomy YepsoHomy XpecTy Ta DIGNITY 3a cniBnpauto Ta gonomory

B pO3N0OBClOAKEHHI iHbopMmaLii npo gocnigxeHHs DARECO.
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3aranom 4229 pecnoHaeHTis rpynu T1 3an0BHUAK aHKETY Yy APYroMy payHzi, ane 254 3 Hux He BAaN0CA igeHTMdiKyBaTh

yepes NnomMuaKM ¢inbTpaii B YnpasaiHHi ctatucTMkm AaHii. NisHiwe ix 6yae Ao4aHO 33 4ONOMOro AaHUX PEECTPY.

1 3a3HaualouM 3MIHK Mi>K NEPLIMM Ta APYTMM PayHAOM ONUTYBAHHA, MM CNMPAIMCh Ha pe3y/ibTaTi, OTPMMaHi Ha BMBipuj,
AKa 3aMoBHWAA aHKeTy K Ha T1, Tak i Ha T2 (N=3975). Y BCTyni A0 3BiTY MM TaKOX BKasa/n pe3y/nbTaTy i3 3arasibHoi
BUbipKK nepworo 36opy aaHux (N=6993). 3ayBaKTe, LLLO Ui AaHi HE CTOCYOTbCA APYroro etany onuTyBaHHA. PesyabTatn

3 T1 Ha ocHOBI BMbipKK T1+T2 6yayTb NOBiAOMAEHI B HACTyNHUX Nybikauiax.

i Takox mu nopisHanm rpynu T1 Ta T1+T2-wom0 cumntomis MTCP, 3aranbHOi KiIbKOCTI NOBCAKAEHHMX Npobiem Ta
NAaHiB Ha ManbyTHe. LLLo cTOCYeTbCA MOCTTPAaBMATUYHMX CTPECOBUX PO3/1a4iB i NOBCAKAEHHUX NPOBAEM, MU HE BUSBUIU
BigMiHHOCTEN MiK BMBipKaMu, NpoTe B YaCTWHI NAaHIB Ha MalbyTHE MU BMABMAM, WO Hinbwa YacTka BUbipKkn T1+T2

6arkae 3anmwnTnca B [aHii y 4OBrocTpOKOBIl NepcneKTuBi.
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